
Cette ligne ne circule pas les dimanches  
et fêtes.

C3
JOUÉ H. DE VILLE JOUÉ LÈS TOURS

  DEBROU    PONT VOLANT    ESPACE MALRAUX
JOUÉ H. DE VILLE JOUÉ LÈS TOURS

BUS C3

NOUVEAU 

SERVICE !

Tram Vélo

CONTACT

DIRECT

 
Un service de Tours Métropole Val de Loire et du Syndicat des Mobilités de Touraine 
Un réseau géré par 

WEB & MOBILE

www.filbleu.fr
& via l’appli mobile Fil Bleu (iOS - Android)

9 rue Michelet à TOURS
du lundi au vendredi de 7h30 à 19h
le samedi de 10h à 17h

ESPACE FILBLEU







par téléphone au 02 47 66 70 70
du lundi au vendredi de 6h à 20h
le samedi de 10h à 20h

par e-mail à service.clients@filbleu.fr

par courrier à
Filbleu - Service Clients
Avenue de Florence 
37700 Saint-Pierre-des-Corps

SERVICE CLIENTS

service prélèvement automatique
02 47 66 70 70  fileclair@filbleu.fr
ou espace perso sur filbleu.fr

FIL ÉCLAIR 

facebook/filbleu.bustram

FACEBOOK

@filbleu

TWITTER

Joué H. de Ville 7.02 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02
Joué Centre 7.02 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02

Martyrs 7.03 8.03 9.03 10.03 11.03 12.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03
Bugeaud 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04
Béguine 7.05 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05
Debrou 7.06 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06

Kléber 7.07 8.08 9.07 10.07 11.07 12.07 14.07 15.07 16.07 17.08 18.08
Auvergne 7.09 8.10 9.09 10.09 11.09 12.09 14.09 15.09 16.09 17.10 18.10

Pont Volant 7.10 8.11 9.10 10.10 11.10 12.10 14.10 15.10 16.10 17.11 18.11
Clos St Victor 7.13 8.15 9.13 10.13 11.13 12.13 14.13 15.13 16.13 17.15 18.15

Les Pins 7.15 8.17 9.15 10.15 11.15 12.15 14.15 15.15 16.15 17.17 18.17
Pommiers 7.17 8.19 9.17 10.17 11.17 12.17 14.17 15.17 16.17 17.19 18.19

Platanes 7.18 8.20 9.18 10.18 11.18 12.18 14.18 15.18 16.18 17.20 18.20
Carré 7.19 8.21 9.19 10.19 11.19 12.19 14.19 15.19 16.19 17.21 18.21

Fromental 7.20 8.22 9.19 10.19 11.19 12.19 14.19 15.19 16.19 17.22 18.22
ADAPEI de L'Epan 7.21 8.23 9.20 10.20 11.20 12.20 14.20 15.20 16.20 17.23 18.23

Tourmaline 7.23 8.25 9.22 10.22 11.22 12.22 14.22 15.22 16.22 17.25 18.25
L'Epend 7.24 8.26 9.23 10.23 11.23 12.23 14.23 15.23 16.23 17.26 18.26

Espace Malraux 7.26 8.28 9.25 10.25 11.25 12.25 14.25 15.25 16.25 17.28 18.28
Chaumette 7.29 8.31 9.28 10.28 11.28 12.28 14.28 15.28 16.28 17.31 18.31

Industrie 7.30 8.32 9.29 10.29 11.29 12.29 14.29 15.29 16.29 17.32 18.32
Papin 7.31 8.33 9.30 10.30 11.30 12.30 14.30 15.30 16.30 17.33 18.33

Gutenberg 7.33 8.35 9.31 10.31 11.31 12.31 14.31 15.31 16.32 17.35 18.34
Herriot 7.34 8.36 9.32 10.32 11.32 12.32 14.32 15.32 16.33 17.36 18.35
3 Croix 7.35 8.37 9.34 10.34 11.34 12.34 14.34 15.34 16.34 17.37 18.37

Comte de Mons 7.37 8.39 9.35 10.35 11.35 12.35 14.35 15.35 16.36 17.39 18.38

Lundi au Vendredi (sauf jours fériés) 
 Monday to Friday (except bank holidays)

Joué H. de Ville 7.02 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02
Joué Centre 7.02 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02

Martyrs 7.03 8.03 9.03 10.03 11.03 12.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03
Bugeaud 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04
Béguine 7.05 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05
Debrou 7.06 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06

Kléber 7.07 8.08 9.07 10.07 11.07 12.07 14.07 15.07 16.07 17.08 18.08
Auvergne 7.09 8.10 9.09 10.09 11.09 12.09 14.09 15.09 16.09 17.10 18.10

Pont Volant 7.10 8.11 9.10 10.10 11.10 12.10 14.10 15.10 16.10 17.11 18.11
Clos St Victor 7.13 8.15 9.13 10.13 11.13 12.13 14.13 15.13 16.13 17.15 18.15

Les Pins 7.15 8.17 9.15 10.15 11.15 12.15 14.15 15.15 16.15 17.17 18.17
Pommiers 7.17 8.19 9.17 10.17 11.17 12.17 14.17 15.17 16.17 17.19 18.19

Platanes 7.18 8.20 9.18 10.18 11.18 12.18 14.18 15.18 16.18 17.20 18.20
Carré 7.19 8.21 9.19 10.19 11.19 12.19 14.19 15.19 16.19 17.21 18.21

Fromental 7.20 8.22 9.19 10.19 11.19 12.19 14.19 15.19 16.19 17.22 18.22
ADAPEI de L'Epan 7.21 8.23 9.20 10.20 11.20 12.20 14.20 15.20 16.20 17.23 18.23

Tourmaline 7.23 8.25 9.22 10.22 11.22 12.22 14.22 15.22 16.22 17.25 18.25
L'Epend 7.24 8.26 9.23 10.23 11.23 12.23 14.23 15.23 16.23 17.26 18.26

Espace Malraux 7.26 8.28 9.25 10.25 11.25 12.25 14.25 15.25 16.25 17.28 18.28
Chaumette 7.29 8.31 9.28 10.28 11.28 12.28 14.28 15.28 16.28 17.31 18.31

Industrie 7.30 8.32 9.29 10.29 11.29 12.29 14.29 15.29 16.29 17.32 18.32
Papin 7.31 8.33 9.30 10.30 11.30 12.30 14.30 15.30 16.30 17.33 18.33

Gutenberg 7.33 8.35 9.31 10.31 11.31 12.31 14.31 15.31 16.32 17.35 18.34
Herriot 7.34 8.36 9.32 10.32 11.32 12.32 14.32 15.32 16.33 17.36 18.35
3 Croix 7.35 8.37 9.34 10.34 11.34 12.34 14.34 15.34 16.34 17.37 18.37

Comte de Mons 7.37 8.39 9.35 10.35 11.35 12.35 14.35 15.35 16.36 17.39 18.38

Samedi - Saturday

Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.

direction JOUE LES TOURS

Joué H. de Ville



LA LIGNE C3 VOUS Y CONDUIT
Lieu Commune Arrêt

Centre de rééducation 
Clos St Victor Joué les Tours Clos St Victor

Espace Malraux Joué les Tours Espace Malraux

Groupe scolaire Le Morier Joué les Tours Martyrs

Gymnase du Morier Joué les Tours Bugeaud

Hôtel de Ville (Joué lès Tours) Joué les Tours Joué Centre, Joué 
Hôtel de Ville

La Poste Joué les Tours Joué Centre

Lac des Bretonnières Joué les Tours Espace Malraux

Le Temps Machine Joué les Tours Joué Centre

Parc de la Gloriette Joué les Tours Pont Volant

Patinoire (Joué lès Tours) Joué les Tours Joué Centre

Résidence Debrou Joué les Tours Debrou

POUR BIEN VOYAGER EN BUS 
• �Présentez-vous à votre arrêt quelques minutes avant l’horaire indiqué.
• �Pour l’achat d’un ticket préparez votre monnaie avant de monter à bord.
• �Pour qu’un bus s’arrête, faites signe au conducteur.
• �À la montée par la porte avant, validez votre titre de transport.
• �Pour le confort de tous, avancez vers le fond du bus. Merci de libérer 

l’espace central pour les fauteuils roulants et les poussettes.
• �Pour demander la descente, appuyez sur un des boutons demande d’arrêt.

Découvrez la nouvelle Citadine 3
Cette ligne dessert Joué-Lès-Tours en correspondance avec le tram à 
Joué Hotel de Ville et Pont Volant. Important, cette ligne circulaire tourne 
uniquement dans le sens : Joué Hotel de Ville > Pont Volant > Espace 
Malraux > Joué Hotel de Ville. 

Elle offre 11 passages par jour, du lundi au samedi (sauf jours fériés).

C3

C3

C3

Vers
Vaucanson

Atram

All.  F.  de  Lesseps

 Ru
e  

    
du

    
    

Co
tea

u

Rue  Renan

Rue de Montrichard

 Rue      
de   la   Chaumette

Rue du Clos Neuf

Ru
e 

du
 

Fra
nc 

Pala i
s

R. Gustave Ei�el

Rue A.France

 Ru e  de       Bel - Air

Rue A.Briand

 Rue de l'Epan  Ru
e d

e l
a G

are

Rue             
 Joseph             

    Cugnot

Rue 

de
s 

Carnau x

Ru
e 

de
 

l a 
Jo

nc
hè

re

Ru
e 

des Perruches

Rue    des Sorbiers

Ru
e 

de
 

l a
 

To
ur

m
ali

ne
Rue 

des 
 

 
Érab les

Rue A. Vernerey

Ru
e 

Ra
phaël

Allée 
des 

Pommiers

Rue 
de 

l a 
Ma

rb
ell

ièr
e

Rue Becquerel

Rue  
   

   
   

   
de  

   
 Chantepie

R. 
H. 

Dunant

Ru
e 

de
s 

     
 M

ar
ty

rs

Rue 
Edouard 

Branly

Av. 
Marcel Dass ault

Ru
e 

de
 

 

Ta iha r

Rue d e   Béguine

Rue de Gaulle

Rue  

de
 

 
 

 

Chantepie

Rue Descartes

Rue Lavoisier

Avenue 
du 

Lac

Rue 

Sa
int-L

ég
er

Ru
e 

de
 

la 
 

 
 

 
 

 
 

 
Do

uz
ill

èr
e

Rue J. Bouin Rue J. 

 
 Poirier

R. Mansart

Ru e de la Gitonnière

Ru
e 

d’A
mb

ois
e

Rue de la Marchanderie

R. J.   Pradier

Av.  M. Mérieux

Rue 
Gutenberg

Rue 
de 

Cercelé

D 7

Route  de  Savonnières

 Rue de Beaulieu

D 207

Bd des Bretonnières

 Bd   Jean            Jaurès

Rue  du  Pont V
olant

Av
.   

    
    

  d
e  

    
la 

    
 Ré

p u
bli

qu
e

R. Gamard

Rue J
. M

on
net

Rue

RRuu
ee

dduuu
FFrraa

nncc

PPa

RR
Bo

ul
ev

ar
d 

Pé
rip

hé
r iq

ue
 

Ouest

Route 

des 
Vaux

Ru
e 

de
  

 la

 Rotière

Boulevard 
de 

Chinon

Parc de
La Gloriette

Parc de
la Rabière

Parc des
Bretonnières

Lac des
Bretonnières

Le 
Petit

Cher

ZI
n°1

ZI
n°2

ZA
de la Gare

BALLAN
MIRE

JOUE
LES TOURS

JOUE LES TOURS

L'Epend
Chaumette Les Pins

MartyrsJoué
Centre

Bugeaud

Béguine

Industrie

Gutenberg

Herriot

3 Croix
Comte

de Mons

Papin

Kleber

Debrou

Auvergne

Platanes

Tourmaline

ADAPEI
de L’Epan

Fromental
Carré

Pommiers

Clos
St Victor

Espace
Malraux

L’Heure
Tranquille

Pont Volant

République

Rabière

Bulle d’O

Rotière

JOUÉ LES TOURS
Lycée J. Monnet

tram A

Joué
Hôtel de Ville

JOUE LES TOURS
Joué H. de Ville

Pôle
Emploi

L'Heure
Tranquille

Centre
Aquatique

Bulle d'O

Ferry

Stade
Jean Bouin

Albaladejo

Golf de la Gloriette

Palais
des Sports

MSH

CFA

Arche du Lude

J. Monnet

Vallée
Violette

La Rabière

Beaulieu

Arsonval

Maison
Dép. de la Solidarité

Pôle Emploi

Espace
Malraux

Médiathèque

Le Temps Machine

Cinéma
Bowling

Tours Métropole
Val de Loire


